ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов по распоряжению объектами
жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
и об отмене Решения Псковской городской Думы от 30.06.2020 № 1247

«О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного

фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей  24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
         2. Отменить Решение Псковской городской Думы от 30.06.2020 № 1247 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда

муниципального образования «Город Псков».
         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                          А.Н. Братчиков
                                                                                  Приложение

                                                                                  к Решению Псковской

                                                                                  городской Думы
                                                                                  от _______№_________
Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»,
передаваемые по договорам социального и коммерческого найма
         1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма:

         1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

          - АМЕР Юлии Дмитриевне, проживающей составом семьи 3 человека (Котельникова Л.В. – мать 1970 г.р., Амер Э.Д. – дочь 2019 г.р.) в комнате жилой площадью 10,7 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Спортивная, д.3, кв.20, на состав семьи 2 человека (Котельникова Л.В. – мать 1970 г.р.) освободившуюся комнату жилой площадью 12,5 кв.м, в этой же квартире.

         2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с НИКИФОРОВЫМ Андреем Николаевичем на состав семьи 4 человека (Никифоров Д.А. – сын 1994 г.р., Никифоров Е.А. – сын 1996 г.р., Никифоров А.А. – сын 1997 г.р.) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 25,1 кв.м, общей – 45,1 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Карбышева, д.1, кв.6  (проживают с 2012 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года);

- с ЗОРИНЫМ Дмитрием Альбертовичем на состав семьи 3 человека (Зорин З.Д. – сын 2000 г.р., Зорина Р.Д. – дочь 2003 г.р.)  на двухкомнатную квартиру жилой площадью 27,0 кв.м, общей – 46,5 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, Военный городок - 3, д. 107, кв. 36 (проживают с 2019 года);

- с КАРПОВОЙ Светланой Юрьевной на состав семьи 4 человека (Карпов А.Г. – муж 1980 г.р., Карпов Д.А. – сын 2006 г.р., Карпова К.А. – дочь 2015 г.р.) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 27,7 кв.м. общей – 54,9 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Шестака, д.12,    кв.4 (проживают с 2020 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года);

- с БАЗЫЛЕВОЙ Ольгой Борисовной на состав семьи 5 человек (Базылев И.М. – сын 2000 г.р., Козлова Н.С. – дочь 2008 г.р., Козлова К.С. – дочь 2011 г.р., Козлова А.С. – дочь 2015 г.р) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 38,4 кв.м. общей – 62,5 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Юбилейная, д.30а, кв.23 (проживают с 2019 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года).
Глава города Пскова                                                                       Е.А. Полонская

                                       Пояснительная записка
          к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и об отмене Решения Псковской городской Думы от 30.06.2020 № 1247«О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

          В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, на заседании комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 04.03.2021 рассмотрены следующие вопросы:
         1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма:
         1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

          Комната жилой площадью 12,5 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Спортивная, д.3, кв.20 освобождена во исполнение решения Псковского городского суда от 30.07.2020.

         АМЕР Юлия Дмитриевна проживает составом семьи 3 человека (Котельникова Л.В. – мать 1970 г.р., Амер Э.Д. – дочь 2019 г.р.) в комнате жилой площадью 10,7 кв.м в указанной квартире, с 2004 года состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях. На основании заявления Амер Ю.Д. на комиссии принято решение о предоставлении Амер Ю.Д. на состав семьи 2 человека (Котельникова Л.В. – мать 1970 г.р.) освободившейся комнаты жилой площадью 12,5 кв.м, в квартире 20 дома 3 по ул. Спортивная.
         2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 11.07.2012 № 2022 НИКИФОРОВУ Андрею Николаевичу на состав семьи 4 человека (Никифоров Д.А. – сын 1994 г.р., Никифоров Е.А. – сын 1996 г.р., Никифоров А.А. – сын 1997 г.р.) предоставлена по договору коммерческого найма двухкомнатная квартира жилой площадью 25,1 кв.м, общей – 45,1 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Карбышева, д.1, кв.6, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года. В дальнейшем срок действия договора ежегодно продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;
Постановлением Администрации города Пскова от 07.06.2019 № 805  ЗОРИНУ Дмитрию Альбертовичу на состав семьи 3 человека (Зорин З.Д. – сын 2000 г.р., Зорина Р.Д. – дочь 2003 г.р.)  предоставлена по договору коммерческого найма двухкомнатная квартира жилой площадью 27,0 кв.м, общей – 46,5 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, Военный городок - 3, д. 107, кв. 36. В дальнейшем срок действия договора продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 20.04.2020 КАРПОВОЙ Светлане Юрьевне на состав семьи 4 человека (Карпов А.Г. – муж 1980 г.р., Карпов Д.А. – сын 2006 г.р., Карпова К.А. – дочь 2015 г.р.) предоставлена по договору коммерческого найма двухкомнатная квартира жилой площадью 27,7 кв.м. общей – 54,9 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Шестака, д.12, кв.4, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 12.03.2019 № 222 БАЗЫЛЕВОЙ Ольге Борисовне на состав семьи 5 человек (Базылев И.М. – сын 2000 г.р., Козлова Н.С. – дочь 2008 г.р., Козлова К.С. – дочь 2011 г.р., Козлова А.С. – дочь 2015 г.р.) предоставлена по договору коммерческого найма двухкомнатная квартира жилой площадью 38,4 кв.м. общей – 62,5 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Юбилейная, д.30а, кв.23, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года. В дальнейшем срок действия договора продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок.

3. Решением Псковской городской Думы от 30.06.2020 № 1247 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» Бажутовой Татьяне Степановне, проживающей составом семьи 5 человек (Ильина О.В. – дочь 1986 г.р., Лохов А.А. – сын 2003 г.р., Перекрестов А.М. – внук 2006 г.р., Ильина Е.С. – внучка 2010 г.р.) в двух комнатах жилой площадью 31,6 кв.м, общей – 41,0 кв.м в трехкомнатной квартире № 1 дома № 7 по ул. Малясова предоставлена по договору социального найма двухкомнатная квартира жилой площадью 30,7 кв.м, общей – 45,9 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Юбилейная, дом № 73, квартира № 79.
В связи с отказом Бажутовой Т.С. от заселения в указанную квартиру необходимо отменить Решение Псковской городской Думы от 30.06.2020     № 1247 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».

         Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

          Проект подготовлен жилищным отделом Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова              (тел.29-12-07).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади
Администрации города Пскова                                                         С.Н. Хмелёв

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 4
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 04 марта 2021 года

Присутствовали: председатель комиссии Е.Н. Жгут
                             зам. председателя комиссии С.Н. Хмелёв

                    члены комиссии: Е.Н. Горностаева, В.В. Швецова,
                                                  Е.М. Никитина, О.С. Карабанова

Секретарь комиссии: С.Л. Крылова

Повестка дня:
         1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма:

         1) В соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

          - АМЕР Юлии Дмитриевне, проживающей составом семьи 3 человека (Котельникова Л.В. – мать 1970 г.р., Амер Э.Д. – дочь 2019 г.р.) в комнате жилой площадью 10,7 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Спортивная, д.3, кв.20, на состав семьи 2 человека (Котельникова Л.В. – мать 1970 г.р.) освободившуюся комнату жилой площадью 12,5 кв.м, в этой же квартире.

 Слушали: Е.М.Никитину

 Решили: «за» - единогласно
         2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с НИКИФОРОВЫМ Андреем Николаевичем на состав семьи 4 человека (Никифоров Д.А. – сын 1994 г.р., Никифоров Е.А. – сын 1996 г.р., Никифоров А.А. – сын 1997 г.р.) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 25,1 кв.м, общей – 45,1 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Карбышева, д.1, кв.6  (проживают с 2012 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года);

- с ЗОРИНЫМ Дмитрием Альбертовичем на состав семьи 3 человека (Зорин З.Д. – сын 2000 г.р., Зорина Р.Д. – дочь 2003 г.р.)  на двухкомнатную квартиру жилой площадью 27,0 кв.м, общей – 46,5 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, Военный городок - 3, д. 107, кв. 36 (проживают с 2019 года);

- с КАРПОВОЙ Светланой Юрьевной на состав семьи 4 человека (Карпов А.Г. – муж 1980 г.р., Карпов Д.А. – сын 2006 г.р., Карпова К.А. – дочь 2015 г.р.) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 27,7 кв.м. общей – 54,9 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Шестака, д.12,    кв.4 (проживают с 2020 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года);

- с БАЗЫЛЕВОЙ Ольгой Борисовной на состав семьи 5 человек (Базылев И.М. – сын 2000 г.р., Козлова Н.С. – дочь 2008 г.р., Козлова К.С. – дочь 2011 г.р., Козлова А.С. – дочь 2015 г.р) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 38,4 кв.м. общей – 62,5 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Юбилейная, д.30а, кв.23 (проживают с 2019 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года).

 Слушали: Е.М.Никитину

 Решили: «за» - единогласно
         Подписи:
         Председатель комиссии:                подпись                                  Е.Н. Жгут
         Зам. председателя комиссии:         подпись                             С.Н. Хмелёв
         Члены комиссии:                            подпись                      Е.Н. Горностаева

                                                         подпись                            В.В. Швецова
                                                         подпись                          Е.М. Никитина

                                                         подпись                        О.С. Карабанова

Секретарь комиссии:                    подпись                             С.Л. Крылова